
Администрация Крутихинского района Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«27» ___11____2018                        №  274                                           с. Крутиха             

 

Об одобрении прогноза социально- 

экономического развития Крутихинского  

района Алтайского края на 2017 год и  

на плановый период 2018-2020 годы 

  

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

законом Алтайского края от 03.04.2015 № 30-ЗС «О стратегическом 

планировании в Алтайском крае», Решением Крутихинского районного 

Совета депутатов Алтайского края от 17.06.2016 № 18 «Об утверждении 

Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании 

Крутихинский район Алтайского края, руководствуясь пунктом 15 статьи 38 

Устава муниципального образования Крутихинский район  Алтайского края 

Российской Федерации, решением Крутихинского районного Совета 

депутатов Алтайского края от 01.11.2017 № 37 «Об избрании главы 

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края»              

и распоряжением Администрации Крутихинского района Алтайского края    

от 01.11.2017 № 87-рл, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить прогноза социально-экономического развития 

Крутихинского района Алтайского края на 2017 год и на плановый период 

2018-2020 годы (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Крутихинского района. 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю          

за собой. 

 

 

Глава района                                                                                          С.А. Дятлов 

 

 
Смольнякова 

 

Вдовидская 

 



                                                                                                                                               Приложение к постановлению  

     Администрации Крутихинского района 

                                                                                                                                    от 27.11.2018 г. № 274 

 

 

ПРОГНОЗ 

Социально-экономического развития Крутихинского района Алтайского края на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2020 годов 
Наименование 

показателя  

Единица 

измерения 

2015 г. 

(факт) 

2016 г. 

(факт) 

2017 г. 

(оценка) 

прогноз 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 

вариант 1 вариант 2 вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Среднегодовая 

численность 

постоянного 

населения 

человек 10650 10680 10710 10730 10740 10750 10770 10780 10790 10820 10830 10840 

Объем 

отгруженных 

товаров 

собственного 

производства, 

выполненных 

работ, услуг 

собственными 

силами по 

кругу крупных 

и средних 

организаций 

тыс. 

рублей 

37914 40806 45914,3 48865,5 49245,6 49584,5 52586,2 53348,5 54133 56195,2 57320,7 58386,4 

Индекс 

промышленног

о производства 

по кругу 

крупных и 

средних 

организаций 

в % к 

предыдущ

ему году 

104,9 98,1 101,7 102,3 102,9 103,7 103,9 104,2 105 103,1 103,1 103,6 

Объем 

продукции 

сельского 

млн. руб. 1598 1703 1848,9 2061,8 2073,5 2077,3 2268,3 2287,7 2302,7 2504,9 2535,8 2567,1 



хозяйства в 

хозяйствах 

всех категорий 

Индекс 

физического 

объема 

в % к 

предыдущ

ему году 

124,1 103,6 105 105,6 106,2 106,8 106,4 106,6 107,1 106,8 107,2 107,4 

Объем 

инвестиций в 

основной 

капитал по 

источникам 

финансировани

я (без 

субъектов 

малого 

предпринимате

льства и 

объемов 

инвестиций, не 

наблюдаемых 

прямыми 

статистически

ми методами) 

млн. руб. 123,35 81,31 85,83 90,27 91 92,83 94,93 95,97 97,7 100,9 102,04 103,87 

Индекс 

физического 

объема (без 

субъектов 

малого 

предпринимате

льства и 

объемов 

инвестиций, не 

наблюдаемых 

прямыми 

статистически

ми методами) 

в % к 

предыдущ

ему году 

100,7 61,9 100,2 100,2 101,5 102,8 100,9 101 100,9 102,2 102,1 101,5 

Оборот 

розничной 

торговли 

тыс. 

рублей 

196300 215100 229520,3 246816,9 248487,9 249442,7 265930,4 270055,2 272126,5 287906,9 295177,9 299132,9 

Индекс в % к   102 102,6 103,4 104,1 104,5 103,6 104,6 105,1 104,1 105,2 105,9 



физического 

объема 

предыдущ

ему году 

Оборот 

общественного 

питания 

тыс. 

рублей 

400 400 406,9 421 424 424,1 439,9 444,9 446,3 460,6 469,1 474,8 

Индекс 

физического 

объема оборота 

общественного 

питания 

в % к 

предыдущ

ему году 

  96,2 98 99,2 100,2 100,4 100 100,5 100,8 100,3 101 101,9 

Объем платных 

услуг 

населению 

тыс. 

рублей 

45289,8 45425,7 46788,5 48753,6 49595,8 50718,7 51093,8 52869,1 55283,4 53904 56992,9 61143,4 

Темп роста 

(снижения) 

объема 

платных услуг 

в действующих 

ценах 

в % к 

предыдущ

ему году 

105,4 100,3 103 104,2 106 108,4 104,8 106,6 109 105,5 107,8 110,6 

Общий объем 

денежных 

доходов 

населения 

тыс. 

рублей 

1302654 1293954 1349594 1419773 1425171 1429220 1500700 1513532 1524978 1589241 1614939 1634776 

Среднедушевы

е денежные 

доходы (в 

среднем за 

месяц) 

рублей 10192,9 10096,4 10501 11026,5 11058,1 11079,2 11611,7 11700,2 11777,7 12240 12426,4 12567,5 

Фонд 

начисленной 

заработной 

платы всех 

работников по 

кругу крупных 

и средних 

организаций 

тыс. 

рублей 

243685,1 242833,3 265567,2 278261,7 280012,5 281267,5 290200,7 293099,5 294706,4 303241,9 307366,9 309643 

Среднемесячна

я начисленная 

заработная 

плата в расчете 

рублей 16232,7 17520 19244 20094 20168 20206 20938 21056 21135 21860 22024 22149 



на одного 

работника по 

кругу крупных 

и средних 

организаций 

Темп роста 

заработной 

платы по кругу 

крупных и 

средних 

организаций 

в % к 

предыдущ

ему году 

103,9 107,9 109,8 104,4 104,8 105 104,2 104,4 104,6 104,4 104,6 104,8 

Численность 

занятых в 

экономике 

(среднегодовая

) 

человек 5352 5363 5372 5380 5386 5392 5388 5397 5405 5397 5406 5415 

 


